FESTA NOVEMBRIS
Die 3 novembri
S. HUBERTI
Episcopi et Confessoris

Sæc. 7/8

III classis

AD MATUTINUM

Lectio iii

Hubértus, in aula régia primum senescáci múnere functus, post vitam coniugálem sancto Lambérto epíscopo succéssit, sedem vero episcopálem a civitáte Traiecténsi (Maastricht) ad civitátem Leodiénsem (Lüttich) tránstulit. Per undevigínti annos dicécési præberat, opéribus caritatis necnon zelo apostólico refulgens. Gravi ac diuturno morbo corréptus, felíciter in Dómino quiévit anno septingentésimo vicésimo séptimo (727) atque post aliquot annos in civitáte Lüttich sepultus est, póstea vero in monastério silvæ Arduénnæ, quod inde a sancto Huberto est nuncupátum. Multæ ecclésiae in dicécési Trevirénsi sanctum Hubértum tamquam patrónum venerántur, præsértim in ea regióne, quæ olim ad dicē-

césim Leodiénsem (Lüttich) pertinébat.
Te Deum laudámus.

AD LAUDES

V. Iustum dedúxit Dóminus per vias rectas. R.
Et osténdit illi regnum Dei.

Ad Bened. ant. Euge,
serve bone * et fidélis,
quia in pauca fuísti fidélis,
supra multa te constítuam, dicit Dóminus.

Oratio

Deus, qui perénnem glóriam sancti Huberti Confessóris atque Episcopi ánimæ contulisti: tribue, quæsumus, eius apud te ita patrocíniis adiuvári: ut cum eo vitam consequámur aetérnam. Per Dóminum nostrum Iesum Christum Fílium tuum, qui tecum vivit et regnat.

AD VESPERAS

V. Iustum dedúxit Dóminus per vias rectas. R.
Et osténdit illi regnum Dei.

Ad Magnif. ant. Amávit eum Dóminus, * et ornávit eum: stolam glóriæ induit eum, et ad portas paradísi coronávit eum.

Die 5 novemboris
SACRARUM
RELIQUIARUM
quæ in ecclesiis
diœcesis asservantur
III classis

AD MATUTINUM
Invitatorium et Hymnus de
Communi plurimorum Mar-
tyrum.

Ad Nocturnum
Lectio iii

Sermo sancti
Thomæ Aquinatîs
(Summa Theol., III, q. 25,
a. 6)

Qui habet afféctum ad
aliquem, etiam ea quæ
de ipso post mortem relin-
quuntur, venerátur, non
solum corpus aut partes
córporis eius, sed etiam
aliqua exteriôra, puta
vestes et similia. Manifé-
stum est autem quod
Sanctos Dei in veneratió-
ne habére debémus, tam-
quam membra Christi,
Dei filios, et amícos, et
nostros intercessóres. Et
ideo eórum reliquiæ qua-
lescúmque honore cón-
gruo in eórum memóriam
venerári debémus; et
præcipue eórum córpora,
quæ fuérunt templo et
órgana Spíritus Sancti in
eis habitántis et operán-

tis, et sunt cörpori Chri-
sti configurânda per glo-
riósam resurrectiōnem.
Unde et ipse Deus huiús-
modi reliquias convenién-
ter honórat, in eárum
præséntia mirácula fa-
ciéndo.

Te Deum laudámus.

AD LAUDES
Capitulum et Hymnus de
Communi plurimorum Mar-
tyrum.

V. Exsultábunt Sancti in
glória. R. Lætabuntur in
cubílibus suis.

Ad Bened. ant. Vestri
capílli cápitîs * omnes
numeráti sunt: nolite ti-
mrére: multis passéribus
melióres estis vos.

Oratio

Auge in nobis, Dómine,
resurrectiōnis fidem,
qui in Sanctórum tuórum
relíquiis mirabília operá-
ris: et fac nos immortális
gloriæ partícipes, cuius in
eórum cinéribus pígnora
venerámur. Per Dómi-
num nostrum.

Ad Horas minores a Capitulo
de Communi plurimorum
Martyrum.

AD VESPERAS

V. Exsultábunt Sancti in
glória. R. Lætabuntur in
cubílibus suis.

Ad Magnif. ant. Gaudent
in cælis * ánime Sanctó-
rum, qui Christi vestigia
sunt secuti: et quia pro
eius amóre sanguinem
suum fudérunt, ideo cum
Christo exsultant sine
fine.

Oratio

Auge in nobis, Dómine,
resurrectiōnis fidem,
qui in Sanctórum tuórum
relíquiis mirabília operá-
ris: et fac nos immortális
gloriæ partícipes, cuius in
eórum cinéribus pígnora
venerámur. Per Dómi-
num nostrum.

AD LAUDES

V. Diffusa est grátia in
lábiis tuis. R. Propterea
benedíxit te Deus in æ-
térnum.

Ad Bened. ant. Símile
est regnum cælórum *
hómini negotiatóri quæ-
rénti bonas margaritas:
invénta una pretiosa, de-
dit ómnia sua, et compa-
rávit eam.

Oratio

Modesta tráditur ab in-
fántia fuisse alúmnâ
monastérii, in Vósago
in Monte sancti Romá-
rici (Remiremont) erécti.
Póstea Deo consecrata,
prima abbatíssa élécta est
cœnobii Horréensis (Oe-
ren), quod sǽculo sépti-
mo mediánte sanctus Mo-
doaldus episcopus in ci-

AD VESPERAS

V. Diffusa est grátia in
lábiis tuis. R. Propterea

725

benedíxit te Deus in æ-
ténum.

Ad Magnif. ant. Veni,
Sponsa Christi, * áccipe
corónam, quam tibi Dó-
minus præparávit in æ-
ténum.

Die 7 novembri

S. WILLIBRORDI

Episcopi et Confessoris
† 7. 11. 739 in Echternach

III classis

AD MATUTINUM

Lectio iii

Willibrórdus in Nor-
thúmbria, Angliæ
província, anno sexcenté-
simò quinquagésimo oc-
tavo (658) natus, in pá-
tria cœnobio mònachus
factus, in Hibérrnia vero
présbyter ordinátus, se
cum úndecim sóciis ad
conversiōnem Frísonum
destinávit. Postulánte
Pippino secundo, mox a
Sérgio primo Papa ar-
chiepíscopus consecrátus,
locum cátedrae episco-
pális in Ultraiectíno ca-
stélo (Utrecht) elégit. In-
expléibili ardóre ingéntem
multitúdinem ab erróre
pagáno revocávit tum in
Hollándia et Flándria
tum per finítimas partes
Germániæ; inter discípu-
los eius éminet sanctus

Winfrídus sive Bonifá-
tius. Plúries étiam usque
ad Tréviros progréssus,
apud ecclésiam sanctæ
Mariæ ad Mártyres mo-
nastérium secúndum ré-
gulam sancti Benedicti
instítuit. Suadéntibus
Trevirórum epíscopis Ba-
síno et Ludwíno, sancta
Irmína, cœnobii Horreén-
sis abbatíssa, viro apo-
stólico villam quæ ei füe-
rat Epternáci (Echternach)
trádidiit. Archipræ-
sul ibidem peculiare aedi-
ficávit monastérium, quod
póstea quasi focus propa-
gándæ fidei evásit. Ple-
nus diérum et bonórum
óperum, Willibrórdus an-
no septingentésimo trigé-
simò nono (739) Epterná-
ci in pace quiévit. Altáre
eius portátile, quo in iti-
néribus utebátur, in the-
sáuro basílicæ ad Be-
atam Mariam Vírginem
Tréviris asservátur.
Te Deum laudámus.

AD LAUDES

V. Iustum dedúxit Dómi-
nus per vias rectas. R. Et
osténdit illi regnum Dei.

Ad Bened. ant. Euge,
serve bone * et fidélis,
quia in pauca fuísti fidé-
lis, supra multa te consti-
tuam, dicit Dóminus.

Oratio

Deus, qui ad prædicán-
dum géntibus glóriam
tuam beátum Willibrór-
dum Confessórem tuum
atque Pontíficem míttete
dignátus es: da nobis
eius intercessióne in eiús-
dem glóriæ révelatione
gaudére lætántes. Per
Dóminum nostrum.

AD VESPERAS

V. Iustum dedúxit Dómi-
nus per vias rectas. R. Et
osténdit illi regnum Dei.
Ad Magnif. ant. Amávit
eum Dóminus, * et orná-
vit eum: stolam glóriæ
induit eum, et ad portas
paradísi coronávit eum.

Die 10 novembri
In Ecclesiis consecratis
(excepta Cathedrali)

IN DEDICATIONE
PROPRIÆ ECCLESIÆ
I classis

Omnia de Communi Dedica-
tionis Ecclesiæ, sine ulla
commemoratione.

Die 11 novembri

S. MARTINI
Episcopi et Confessoris
Sæc. 4 in Tours
III classis

Omnia ut in Breviario Ro-
mano præter sequentia:

AD MATUTINUM

Lectio iii

Martínus, Sabáriæ in
Pannónia natus,
cum décimum attigísset
annum, invítis parénti-
bus ad ecclésiam confú-
giens, in catechumenó-
rum númerum adscríbi
vóluit. Aduléscens quín-
decim annórum in milí-
tiam proféctus, primum
in Constántii, deinde in
Iuliáni exércitu militávit.
Cum aliquándo partem
chlámydis cuídam pápu-
peri donáasset, mira exín-
de Iesu Christi appari-
tióne recreáitus, álacri
ánimo baptísmum suscé-
pit et relicta militári vita
aliquándiu apud Tréviros
commorabátur. Deinde ad
sanctum Hilárium epíscop-
um Pictaviénsem se cón-
tulit, qui eum in acoly-
thórum númerum recépit.
Póstea factus epíscopus
Turonénsis monastérium
ædificávit, ubi cum octo-
ginta mònachis sanctíssi-
me vixit. Plúries in pó-
sterum Tréviros ad im-
peratóris aulam proféctus
est, primo, ut a Valenti-
niáno templo gentílium
Deo consecránda péteret,
deinde ut apud Máximum
imperatórem pro salúte

Die 13 nov. S. Guniberti Ep. et Conf.

47*

plúrium Priscilliáni as-
seclárum intercéderet. Non
Item Tréviris paralýticum
pæne exánimem sua bene-
dictióne sanávit. Cum
versus finem vitæ suæ in
gravem febrim incídisset,
suórum miserátus disci-
pulórum, sic Deum rogá-
bat: «Dómine, si adhuc
pópulo tuo sum necessá-
rius, non recúso labó-
rem». Multis miráculis
gloriosus ánimam Deo
réddidit unum et octogín-
ta annos natus, quem pô-
steri tamquam exímium
patrónum plurimárum ec-
clesiárum étiam in fini-
bus diocéses Trevirén-
sis usque in hodiérnum
diem venerántur.
Te Deum laudámus.

Die 13 novembris
S. CUNIBERTI

Episcopi et Confessoris
Sæc. 7

III classis
AD MATUTINUM

Lectio iii

Cunibértus, ad Mosél-
lam in diocési Trevi-
rénsi natus et in aula ré-
gia apud Metas institú-
tus, primum archidiáconi
Trevirén sis múnere func-
tus, deinde ecclísiæ Co-
loniénsis præsul élctus
est anno sexcentésimo vi-

AD LAUDES
V. Iustum dedúxit Dómi-
nus per vias rectas. R. Et
osténdit illi regnum Dei.
Ad Bened. ant. Euge,
serve bone * et fidélis,
quia in pauca fuísti fidé-
lis, supra multa te constí-
tuam, dicit Dóminus.

Die 2 dec. S. Petri Chrysologi Ep., Conf.

48*

Oratio

Concéde nobis, omní-
potens Deus: ut be-
ati Cunibérti Confessóris
tui atque Pontificis, et
merítis exultémus, et
extollámur suffrágis. Per
Dóminum nostrum.

Et fit commemoratio S. Di-
daci Confessoris:

Ant. Similábo eum viro
sapiénti, qui ædificávit
domum suam supra pe-
tram.

V. Amávit eum Dóminus,
et ornávit eum. R. Sto-
lam glóriæ induit eum.

Oratio

Omnípotens sempitérne
Deus, qui dispositiōne
mirábili infirma mundi
éligis, ut fórtia quæque
confundás: concéde pro-
pitius humilitati nostræ;
ut, piis beati Dídaci Con-
fessoris tui präcibus, ad
perénnem in cælis gló-
riam sublimári mereá-
mur. Per Dóminum.

AD VESPERAS

V. Iustum dedúxit Dó-
minus per vias rectas. R.
Et osténdit illi regnum
Dei.

Ad Magnif. ant. Amávit
eum Dóminus, * et orná-
vit eum: stolam glóriæ
induit eum, et ad portas
paradísi coronávit eum.

Die 2 decembris

S. PETRI
CHRYSOLOGI
Ep., Conf. et Eccl. Doct.
III classis

AD MATUTINUM
Lectio iii

Petrus, qui ob áuream
eius eloquéntiam
Chrysólogi cognómen ad-
éptus est, Foro Cornélii
in Æmilia honéstis pa-
réntibus natus, a prima
ætate ánimam ad religiónem
adiciens, Cornélio
Románo, tunc eiúsdem
urbis Cornelienís epí-
scopo, óperam dedit; a
quo diáconus mérito creá-
tus est. A sancto Xysto
Papa térito archiepíscopu-
s Ravénnæ, licet inví-
tus, renuntiátus, a Ra-
vennatibus máxima cum
reveréntia suscéptus est.
In pastoráli múnere exí-
mius, ludos ab homínibus
personátis fieri sólitos ut
cohíberet contiōne, illud
præcláre dixit: Qui iocári
voluerit cum diábolo,
non pótterit gaudére cum
Christo. Vitæ suæ finem

divinitus prænóscens, in
pátriam se cóntulit; et
sancti Cassiáni templum
ingréssus, pretiosa dona
cum obtulísset, Deum

eundémque patrónum humiliér rogávit, ut benígnne ánimam eius excípere. Migrávit ex hac vita quarto nonas decémbbris, décimo octávo episcopátus anno. Eius sacrum corpus prope corpus sancti Cassiání honorífice cónditum est. Te Deum laudámus.

AD LAUDES

V. Iustum dedúxit Dóminus per vias rectas. R.
Et osténdit illi regnum Dei.

Ad Bened. ant. Euge, serve bone * et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, supra multa te constitúam, dicit Dóminus.

Oratio

Deus, qui beátum Petrum Chrysólogum Doctórem egrégium, divinitus præmonstrátum, ad regéndam et instruéndam Ecclésiam tuam éligi voluísti: præsta, quássumus; ut, quem Doctórem vitæ habuimus in terris, intercessórem habére, mereámur in cælis. Per Dóminum nostrum.

AD VESPERAS

V. Iustum dedúxit Dóminus per vias rectas. R.
Et osténdit illi regnum Dei.

Ad Magnif. ant. O Doctor óptime, * Ecclésiae sanctæ lumen, beáte Petre Chrysóloge, divinæ legis amátor, deprecáre pro nobis Fílium Dei.

Et fit commemoratio S. Bibianæ Virg. et Mart.: Ant. Símile est regnum cælórū hómini negotiatóri quærénti bonas mar-garítas: invénta una pretiósaa, dedit ómnia sua, et comparávit eam.

V. Diffusa est grátia in lábiis tuis. R. Propterea benedíxit te Deus in æ-térnum.

Oratio

Deus, ómnium largítor bonórū, qui in fámula tua Bibiána cum virginitatis flore martýrii pal-mam coniunxísti: mentes nostras, eius intercessió-ne, tibi caritáte coniúnge; ut, amótis periculis, præ-mia consequámur ætérna. Per Dóminum nostrum.

CALENDARIUM PERPETUUM

in usum

Dioecesis Trévirensis

A Sacra Rituum Congregatione approbatum
die 13 mense aprilii anno 1962

Prot. Num. T. 45/961

MENSE DECEMBRI

- | | | | |
|----|---|---------|----|
| 2 | S. Petri Chrysologi Episcopi, Confessoris et Ecclesiæ Doctoris (e die 4) | III cl. | 1* |
| | - Comm. S. Bibianæ Virg. et Mart. | | |
| 4 | S. Barbaræ Virginis et Martyris | III cl. | 1* |
| 8 | IN CONCEPTIONE IMMACULATA B. MARIE VIRGINIS, Patronæ principalis diœcesis | I cl. | 2* |
| 9 | S. Eucharii Episcopi et Confessoris | II cl. | 2* |
| 10 | S. Petri Forerii Confessoris | III cl. | 9* |
| | - Comm. S. Melchiadis Papæ et Mart. | | |

MENSE JANUARIO

- | | | | |
|----|---|---------|-----|
| 3 | S. Irminæ Abbatissæ, Viduæ | III cl. | 10* |
| 18 | Omnium Sanctorum Episcoporum Trevirensium | III cl. | 11* |
| | - Comm. S. Priscæ Virg. et Mart. | | |
| 19 | S. Agritii Episcopi et Confessoris | III cl. | 16* |
| | - Comm. Ss. Marii, Martha, Audifacis et Abachum Mm. et S. Canuti Regis, Mart. | | |

MENSE FEBRUARIO

- | | | | |
|----|---|---------|-----|
| 3 | S. Valerii Episcopi et Confessoris | III cl. | 17* |
| | - Comm. S. Blasii Ep. et Mart. | | |
| 13 | S. Castoris Confessoris | III cl. | 21* |
| 17 | S. Bonosi Episcopi et Confessoris | III cl. | 22* |
| 24 | S. MATTHIÆ Apostoli, Patroni principalis diœcesis | I cl. | 23* |
| 25 | S. Willigisi Episcopi et Confessoris | III cl. | 33* |